

# Unge fik smagsprøver på ledelse

30 gymnasieelever deltog frivilligt i "Leder-For-En-Dag" og coachede børn under Kids Volley i Hvidovre

● Hvordan har volleyball og tunge folk fra erhvervslivet overhovedet noget med hinanden at gøre?

Koblingen kan synes utraditionel, men faktisk er der en ægte rød tråd mellem projekt Leder-For-En-Dag og denne uges Kids Volley skolestævne i Hvidovre.

Det handler alt sammen om at udvikle ledere til gavn for fremtiden i erhvervslivet og til gavn for foreningslivet i byerne.

- Det er nyt for os at deltage i Leder-For-En-Dag, men det er ikke nyt for projektet at lave utraditionelle koblinger til idrætslivet, siger Thomas Stryhn fra Hvidovre Volley. Leder-For-En-Dag bruger nemlig også golf som udgangspunkt i deres projekt.

Thomas Stryhn er i disse dage i fuld gang med at koordinere en skoleturnering, som elever fra bl.a. Avedøre Gymnasium skal coache. I alt skal 30

elever fra tre videregående uddannelser på CPH West, Sankt Annæ Gymnasium og Avedøre Gymnasium & HF aflaste lærere og trænere i årets Kids Volley med hele 1.200 deltagende folkeskoleelever.

Idéen er at inspirere morgendagens ledere, dels ved foredrag og undervisning og dels ved praktisk lederskab af børn i en idrætshal.

## En investering

For Hvidovre Volley er deltagelsen en investering for at forsøge at tilknytte unge til klubben som ledere og som spillere. Det er svært at fastholde nutidens unge i en traditionel foreningskultur, men lederkurset hjælper med at skabe opmærksomhed om det frivillige arbejde.

Derudover synes Thomas Stryhn at projektet er spændende i sin opsætning.

- Det at benytte "grønne" instruktører fra Leder-For-En-



Tid til seriøst og hyggeligt samvær.



Børnene havde en herlig dag.

Dag, som er blevet inspireret af erhvervslivets top, det er jo interessant i sig selv. At koble coaching i forhold til en idrætsgren er en ting, vi sagtens kunne have brug for og som vi jo sådan set også selv benytter i vores dagligdag som trænere, forklarer Thomas Stryhn.

Tredive studerende fra de tre gymnasier forberedte sig i sidste weekend på golfbanen til at kunne aflaste trænere og lærere i Hvidovre Volleyball Klubs Kids Volley skolestævne.

Gymnasieeleverne har fulgt op med foredraget "Jeg vil være chefen!" hos Tryk Forsikring i Ballerup, hvor både yngre ledelses-talenter og erfarne ledere øste ud af deres ledelseserfaring. Derudover har de været på coachkursus med coachen

Michael Frost.

- I tillæg til at give de unge mennesker en smagsprøve på ledelse, er initiativet med til at sikre, at endnu flere børn får sjov, motion, og sundhed i idrætsforeningerne efterfølgende, siger initiativtager til Leder-For-En-Dag, Mogens W. Brolin.

Hvidovre Volleyball Klub inviterer alle skoleelever fra 1.-6. klasse til gratis træning de næste fire uger. Hver tirsdag kl. 17.30 i Frihedens Idrætscenter og hver onsdag kl. 17.00 i Avedøre Idrætscenter.

Gymnasieeleverne fortsætter deres coaching sammen med skoleeleverne alle fire uger.

Projektet støttes bl.a. af organisationen Lederne, Projektfrivillig, Dansk Volleyball Forbund, og coach Michael Frost.



Det er sjovt - men også meget nyt..